rat, 8icttt scriptufn est: (Psalm. 68,2) Infixus sum

in timo profundi. lterum (ibid. Z)Deteniin altitudi-

nemmaris, el tempestdt dimersit tne. Fluvius enim

IrlMor: pwft tetit» exffeat»nis«i faidori com-
mentariis in IV Regum desumpta est.

b
Subsequentia videntur vetustam exptkationem

ex alio Scnptore desumptam proponere.c Subsequentia tradidit Gregonus MafaHSHttm.9
et 10 alias cap. 5 libri xxii Mon_feH%«Scpe afiesaf
etiam Paterius.

"

,. «:~ . '< '

*_f

^iRei^bt secufjs, ceciiti^, sijgffiflcsitJfaeterfluentem»'
etftf^v,th%iet^ o?&ce|yilent^.lri volujptatem, vel /
luxutibsum' saeculi hujus' cur6Um : fluvius enim a

'

ftueridonbmeu acc/eplt. ^Et qu|a omnes peccatores
tS^ansitofiisyblunf^libus innaerentesfluere dicuntur:
ideo sectfris ilta tn tlUminis Iimq jacebat oppressa.
TerteilsvefbEiiseus, fnisii; lignum, et natavit fer-
fum. * Qdid est, lignuni inittere, et ferfum.in lucem

prbdnceret riist patibufuni crucis ascehdere, et de

pfonrodb inffernihuriiailUmgenus eripere : ac deom-
ifium peccatofuhi imb per crucis, mysterium libe-

rafe.Pbstquam vefb natavit ferrum, misit manum,
ProjmfetS;etrecepit iUud,etreddidltad utilem usum.
dommi sui. Ilaet de nobis facturii est, qui deiuauu
DominlsuperbiehdO cecrdiifamus, ^ei; criicis Iignun\

B.arf riiahlim Vel pqtes^atem Domini jeddimiir. ltem'
mbrafiter::« i ^etrSriiin (aarittbfio est donum inteK
lecthsfri corde r"llgrium y'er'6 per hbc caedere, est

prave agentes increpare. Quod nonnunquam duji>
ffuxe-agiftiri d^uin'tapslis variaegloriaein accepta ea-
derh scielirta ifdii vfta^tuf,fetfttm in ^aqiia perditur^
quht et dtssolnto bpere inlelfigentia fatuatiir. Quain

pfofeCtbintefligftitiamlidhoc nbvimus dafi, utante"
dantis oculos ex bona debeat acliqne restitui. Uitde

1 ef"
feicfe^is,:^! Ift^^amisefat/ciaftiknat i heu, heu,,

DMihe tftt, 'et h6c'ip'tUm hiutuoacceplram: h^bent [' enifti noc^etecrl ptoprium, ut Si quarido eis in sua
scientia furtiva yanaegioriaeculpa subripilur,'ad cor

velbcitei^redeaiit; et; qriidiluld in se aute districti'

judicis diiulbs likirinabUemVentunt,'fecrym1s*inse-
v quantur. Qtti fleritjes non' solttm caute iiispiciunt,

qttaemala cbmmlsertirit,vseile'i accepto inunere quae.
reddereetiam bona debiierunt :'quia nimirum tanto

:
se;aWptiuSipec^a^iore-sentiurif, quanto ex negleclis!
btfnis, qttai ageriepbterant, debitores tenentur. Recte

ergq, qui ferfum^perqHait^clamabat:Heu,heu,lieutt- et hdc tttsum muiuo acceperam, ac si dicat: Iliudpers
diss^Iutionem riedigentli perdidi, quod ut per bona

opera reddefem, ex grarta creditoris acceperam- At .

/ nuhquam Deus meqtem deserit, quae hi. peccatis se'
vefacitef sigposcjt. ifnde ijt mox EUseus yeniens, ,
lignum deorsum mittit, et ferrum in superficieu» at-

tuCt_":"quia videl)c^txRfdemptor nqsiter,,pie nqs re-

spiciens,cor peccaloris humiUat, et ei <>qui amiso

0 raf,"inteUigenliam reformat, li|num mergit,et fer-
itam * levai, ^uia cbr, aJjji^Lt,.et scieiHiam ,renar>t. ,.
Unde benq'in aliai^rgihsjalionedicitur quod f inftegit

lign^,ai^ue/qclqfii(,ef tw ferrum tutlulxf,.Lignuaj
namque confriugerq est, coxelatione oopterere. Li-'
§num ^ Ima jac^^|e, e^t f eievajk^cprj.iftt «gi-'
tatione, ut dixinras propriae infirmitaihi ^u-iiljarc,

atque iflico ferrum t in supexfici^emredit, qui» i. «d-

_versum exeVcitatiqjiiŝ ristjBum, uHe^jjeatiA recut-

•;'• *>QttM. '•''"' .-''
" " '

• Relevat.

h Cognitione. \
i Ad. '"

\s;-' ,.,.,. ,
Adusum prislinm. .:.~ , -;. ,_ .>-.

... 't& . *'•-• ''i
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rit. Igithf quonfam donum inlelleetus, quod acci-,

pitur, vix cum tot difflcnttatHjuscastbditur, caran-

dum valde est, ne otio torpeat, eurandum ne in
exercitatione operis vitio elationis eVanescat: sancti

namque viri "minimeexnltant, cum cognoscunt qnae
« facinnt: sed cum faciunt quae - cognovefunt:'_!•
si intelligendo iargrores congaudent inunefe ktrgito-
ris, fflcerentestamen cottsMerant dfebitum operis :

ut vMelfeet actione persofvant, quodeis-* proroga-'
tum est in _ cogitatioue. Stiiltus naraque est debilor,

qui gaudens peeunias mutuas aocipit, et tempus quo-
reddere * debet, non attendifc Moderatur Autenxla-

titia accipSefldi, quando solerti providentia etiam

constitutms tempus reddendi eogitstnr. >•

(V*r».8.)-i_a«a(eflt Sgriapugnabateotttralsraei,
cOntiliumqHeittiit cum-tertU-tmx dicet»: In toco tttor\
et Uiopottantu»insidias : et retiquet.Rex Syriae _*•'•

roaria» obsidens, diaboii geslabat tydseopum, q*i
aiKe adventunvSalvato»is fadseenn» popoiani -saa

obsidwne concfusoratv teujw scevWeeatque oceultie

insidiae, quas humaa» pnBteadebat generi, veri

Elisa.boc est DominiSalvatori- praeseientiayatqne
viftute fruslratae sunt. E-ercit-s regs Assyriorum,,

qui ad capieftdum EUseum ab eo nussus est, seri4

barwm et pbarisaeorum hab-erunt typopi;, qui
inslinctu diaboU ad perseqnendum. Beum instigati

sunt> et per virtutcm euisdem Dosaini et Sal-

vatoris ttegiri, jnsto judicio ohcaecatt sunt :•et ru»r,

sum per Bjiserioordiam UUus,pane verbi Bei- sun4

pasti, et aqua scientiae refeqti. Merito movet, quo-
mod» potuerint Syri isii ire ia Sauiariara, si UU '

eraat caecitate percussi, ut o_inin« nihil Vtfereut,

Hac_aurasia ! et iUipercussi suni, qui quaerebaht
ostiura Loth: boe e»im mod» sua caUmitate turhaiir
amentes £_clisantv usque dnm ireat in Samaria_i_
et utterius Prophetam taU modocompsehettdece «o».

qua_>ivenwt. . .-. i .-

(V. 24, efseq.) Pactvm estautempost kkc tswfjre-'

gavit Benadab rex Stjrim'-umvefsttmexerdtum snum%
'•'

et aicendit,et obseditSamariam. Facta est autem fa-'

tnetmagnain Samaria, et tamdin obteitu ett chilas,
donee tettundaretuf capui- <u_tt oetoginta argenteit,
et quartapars cabistereorii colUmbarumqumquear-
genteis, ete. Fames Samariaj iMatainopiam sigoificot
verhi Dei, sive egestatem fidei, per quam diaboltWi

ante adventum-Satvatoris Dei populum coiicluseral. j

C-put agini octogn-i swgenteis venundatum signt-
'

fleat supevht-iB,quaeMtitmesC omnit peecati. Per
asinnm enim, q-od immundum est animal, omni»

vitia diaboUprffifigarasse non dubium est, quorum,
ut (Uctume^t, caput est saperbia. Bane reprobi om-
nes negtecio decalogoiegis, atque ogdoad- Evaoge-
lii, in. qua imago est Dei, in croum sibi maliverunt

absumi, qaam p__era verbi Dei. Q__rt» vero par«
« Faciant.
b Cognoverant.
c Prmrogatum.d Cognitione.
« Debeut. • - ;
' Mum corruptus nonnihil sit locus iste, alii vide-

A cabi stercoris columbarum, quod craipque -rgeuteis •

emptum,incibumsamidicitur,_ocflgura8sevideUir, i

quod populus reprobus, relicta cultura Dei, atque .

quinque corporis sensibus snbdikis, par idolorunpt
cuituram, et simulationem, vettit quodam fetoj;epee-

>calorum pasti, diabolo satisfaciebant D«aj njulie- .

res, qoarum una famis iaopia coctum filium s-um,

comedit, reprobam plebem ex Judseis signiucasse.
- non dubium est,quaeo_ine bomjm, quod in ge ori-.;

ginaliter habere potuit, inopia flder coasumBta con- _,

sumpsit: alia vero, qjiaein tale foeinus-consensum
: praebererenntt, electamplebemprocal dubio figuravit. v

(Cap. 1, 5.) Quatuor ergo viri erant leproti juxta <
• inlroitum portx, qui dixeruttt ad intkem, Quid hifi i

esse volumusdottee tuoriamur? etc. Quatuor teprosi,
_t qui extra civitalempositi futuramrsraeU tdefensio-

nem pronnntiant, iUos indicasse videnlur, qni ex
. populo JudaeoruminwnindHi-m peeca_or*r_isuo*uiBr'"

prius caeteris eonressi sunt, «t ad Jaat-m pervenire» <

mernerunt gratiam, ut vtetom atque fugatun»«iiabo-'.
lum per victoriam cfucis Christteaeteri» annturiia-.
reat. Quinqueetp*w, quim Samarfaiprai mcpia fa-.

- mis tanturamodo femansisse dicuntar, c»cnalem
. Judseorumpopulum sub quiaqu& libris legis dereK-j'?
; ctum figurasse certam est Dux U_|, qui flitawra'